

Protokół Nr 29/13/KZ
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Kultury i Bezpieczeństwa
odbytego w dniu 19 lutego 2013 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Krystyna Janiec udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pan Paweł Kaszyński – kierownik referatu budownictwa i inwestycji Urzędu Gminy,
- Pani Izabela Dziewięcka – Sekretarz Gminy,
- Pan Jacek Kania – dyrektor GOK „Perła” w Nowinach.

(Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia komisji

Przewodnicząca o godz. 12.20 otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji oraz przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Realizacja inwestycji na terenie gminy Sitkówka-Nowiny – informacja za rok 2012.
3. Sprawy różne.
4. Wnioski i opinie komisji.
5. Zamknięcie obrad komisji.

(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (tj. 5 głosów „za”) przez członków komisji.

Ad. 2

Realizacja inwestycji na terenie gminy Sitkówka-Nowiny – informacja za rok 2012

Pan Paweł Kaszyński odczytał „Informację dotyczącą realizacji wydatków inwestycyjnych na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny w 2012 roku” – informacja stanowi załącznik do protokołu.

Następnie pan Kaszyński poinformował, że nie zostały wykorzystane w całości środki w ramach funduszu sołeckiego. W Woli Murowanej wnioskowano o wykonanie placu zabaw jednak nie wskazano działki, na której ten plac ma być usytuowany, a gmina nie jest właścicielem żadnej działki, na której można usytuować w tej miejscowości taki obiekt.

Sołectwo Kowala – środki przeznaczone na projekt placu zabaw na terenie szkoły w Kowali.

Sołectwo Szewce-Zawada - środki przeznaczone na projekt wiaty grillowej.

Pan Kaszyński stwierdził, że zadania wykonywane w ramach funduszu sołectkiego są tak naprawdę zadaniami inwestycyjnymi, ponieważ koszt wykonania takiego zadania przekracza kwotę środków tego funduszu przypadającego na określone sołectwo. Np. sołectwa zazwyczaj mają przyznane około 50.000 zł a niektóre zadania sięgają kwoty 200.000 zł – boisko wielofunkcyjne + wiaty grillowa w Szewcach czy plac zabaw + wiaty grillowa w Kowali. I aby wykonać te zadania z budżetu gminy trzeba dołożyć drugie tyle środków albo nawet więcej.

Następnie pan Paweł Kaszyński poinformował członków komisji, że jeżeli w ciągu roku po przeprowadzeniu procedur przetargowych zostaną z danego zadania środki finansowe to są one przeznaczane na inne zadania inwestycyjne, po wcześniejszej akceptacji Rady Gminy uchwały o dokonaniu zmian w budżecie Gminy.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec stwierdziła, że w budżecie roku 2013 są zaplanowane środki na budowę budynku rekreacyjno-sportowo-kulturalnego. Podczas wielu dyskusji były zgłaszane uwagi od radnych co do pomieszczeń dla klubu, na zajęcia dla różnych sekcji tematycznych. Zapytała czy te uwagi będą uwzględnione w projekcie budynku?

W odpowiedzi pan Kaszyński poinformował, że pewne uwagi zostały uwzględnione, ale ten budynek nie pomieści wszystkich zgłaszanych elementów. Dodał, że jest w planach zlecenie koncepcji drugiego budynku, który znajdowałby się na terenie po wyburzonym przedszkolu. I w tym budynku będzie można umieścić np. klub Miniaturka, klub Seniora, sale na zajęcia tematyczne, można przenieść GOPS czy ZGKiM. Obecnie zostanie zlecone wykonanie projektu budynku rekreacyjno-sportowo-kulturalnego a nie jest pewne, że ten budynek powstanie, ponieważ przewidywane koszty budowy tego budynku to 16-18 mln zł i budżet naszej gminy nie będzie w stanie w ciągu 1-2 lat sfinansować tej inwestycji. Zatem można budowę tego budynku podzielić na etapy.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że zrozumiała iż projekt tego budynku będzie się opierał na koncepcji. W związku z powyższym zapytała czy w tym projekcie nie będzie pomieszczeń dla wszystkich?

Pan Kaszyński poinformował, że tak, nie będzie sal dla wszystkich. Dodał, że sale na zajęcia będzie można umieścić w tym drugim planowanym budynku.

Radna Krystyna Janiec, Halina Musiał, Zofia Duchniak i Wiesława Janus stwierdziły, że lepiej wybudować jeden a konkretny budynek gdzie znajdzie się miejsce dla wszystkich chętnych i zainteresowanych.

Pan Kaszyński stwierdził, że gdyby chciano pomieścić wszystkie zgłaszane tematy to ten budynek rozrósłby się do olbrzymich powierzchni. Dodał, że przedstawiciele gminy wyszli naprzeciw oczekiwaniom radnym - zrezygnowano z sauny, jacuzzi czy fitness na rzecz bawialni dla dzieci lub boiska do squash-a, są też planowane tory łucznicze, natomiast radni nie chcą nawet w części zrezygnować ze swoich koncepcji.

Radna Zofia Duchniak stwierdziła, że w takim razie w tym budynku będzie mało pomieszczeń na tzw. kulturę – na klub „Miniaturka”, na zajęcia dla dzieci.

Pan Kaszyński stwierdził, że w tym budynku nie będzie osobnych sal czy pokoi dla każdego zespołu czy sekcji, ale to nie znaczy, że takich sal nie będzie. Będzie duża sala widowiskowa z możliwością podziału na dwie mniejsze i w tym samym czasie będą się mogły w nich odbywać zajęcia o różnej tematyce, np. zajęcia taneczne, zajęcia ze śpiewu, z malarstwa. I w tym budynku będzie dużo pomieszczeń, ale niestety nie wszystko uda się pomieścić.

Radna Wiesława Janus stwierdziła, że przy budowie tego drugiego budynku można się zastanowić, aby przenieść tam pracowników interwencyjnych.

Pan Kaszyński poinformował, że w pomieszczeniach dla pracowników interwencyjnych musi być miejsce na szatnię, prysznic itp. I dlatego dobrym pomysłem byłoby przy modernizacji kotłowni w Nowinach, aby tam właśnie wygospodarować takie pomieszczenia dla tej grupy pracowników.

Dodał również, że w koncepcji budynku sportowo-rekreacyjnego są uwzględnione dwie garderoby i pomieszczenie dla chóru na przechowanie swoich rzeczy. Stwierdził też, że próbujemy wszystkich zadowolić ale to się niestety nie uda.

Radna Krystyna Janiec dodała, że muszą również być pomieszczenia dla sekcji plastycznej – na farby, na sztalugi i inne niezbędne rzeczy. Dodała, że zajęcia w ośrodku kultury zazwyczaj odbywają się w godzinach popołudniowych a nasz chór i orkiestra dęta mają próby 3 x w tygodniu i w tym samym czasie inne zajęcia nie będą się mogły odbywać.

Pan Paweł Kaszyński poinformował, że będzie podpisana umowa z projektantami o wprowadzenie zmian w koncepcji. Ale należy pamiętać, że jak się komuś coś daje to robi się to czyimś kosztem, np. przez zmniejszenie wielkości sal.

Radna Krystyna Janiec stwierdziła, że błędem było iż nie było rozmów przed powstaniem koncepcji i dlatego teraz nie ma zaplanowanych pomieszczeń dla wszystkich.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że jeden z radnych kiedyś mówił, że miejmy wpływ na koncepcję.

Pan Kaszyński stwierdził, że temat budynku sportowo-rekreacyjnego jest już omawiany od 14 miesięcy. Urząd Gminy zrezygnował z części swoich pierwszych zamierzeń – z sauny, z jacuzzi - a radni nie chcą z niczego zrezygnować.

Radna Halina Musiał stwierdziła, że Urząd nie zrezygnował z miejsc noclegowych, a przecież w pobliżu są dostępne miejsca noclegowe np. hotel Magnolia. Dodała również, że w zeszłym tygodniu radni uczestniczyli w szkoleniu, które odbyło się w nowym hotelu w Strawczynie – zlokalizowanym przy centrum sportu – i tam jest ponad 20 pokoi i nie ma obłożenia. A w naszej koncepcji jest zaplanowana dużo większa liczba pokoi.

Pan Paweł Kaszyński stwierdził, że wymienione przez radną hotele są prywatne i nie było obłożenia z powodu zbyt wysokich cen a my nie chcemy robić hotelu gwiazdkowego tylko miejsca noclegowe dla młodzieży np. na zielone czy białe szkoły, na obozy sportowe. A młody człowiek nie pójdzie np. do hotelu Magnolia, bo go nie stać.

Radna Musiał stwierdziła, że mamy już schronisko, a trzeba zrobić pomieszczenia dla klubu Miniaturka, dla sekcji plastycznej, na zajęcia dla mieszkańców np. na kursy komputerowe, kursy językowe. Stwierdziła, że takie zajęcia mogą być odpłatne np. 10-15 zł.

Wobec wyczerpania tematu o godz. 13.00 pan Paweł Kaszyński opuścił posiedzenie komisji.

Członkowie komisji stwierdzili, że w koncepcji budynku sportowo-rekreacyjno-kulturalnego są pomieszczenia ale nie ma pomieszczeń na potrzeby sekcji. Uznali, że trzeba dyskutować i zbierać różne pomysły, aby zrobić coś dobrego dla wszystkich. Aby były pomieszczenia dla wszystkich zainteresowanych, np. na zajęcia językowe, taneczne, aby rodzice nie musieli wozić dzieci na takie zajęcia do Kielc, aby osoby starsze mogły skorzystać z zajęć komputerowych, itp.

Radna Krystyna Janiec stwierdziła, że podczas budowy budynku, która potrwa przynajmniej 3 lata, trzeba będzie wyburzyć ten stary budynek, w którym obecnie mieści się klub Miniaturka i odbywają się próby chóru. Zastanawia się gdzie te wszystkie zajęcia będą się odbywać podczas tego remontu.

Ad. 3 Sprawy różne

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec poinformowała, że po zapoznaniu się z propozycją Statutu Gminy przygotowanego przez komisję Statutową ma pewne uwagi:

- zapis, że do organów Rady należą m.in. komisje stałe i w treści Statutu nie ma wymienionych nazw tych komisji –

stwierdziła, że na początku każdej kadencji nowi radni zgodnie ze swoimi zainteresowaniami i ukierunkowaniami zgłaszają chęć pracy w danej komisji. I jeśli w Statucie będą wymienione nazwy komisji stałych to taki radny będzie mógł już przed sesją zastanowić się w której komisji chciałby pracować;

- zapis, że radnym udostępniane jest przed sesją nagranie z poprzedniej sesji – uważa iż jest to niecelowe, ponieważ nagranie służy pracownikowi Biura Rady do sporządzeniu protokołu i jeżeli każdy radny będzie chciał odsłuchiwać to nagranie to musi to być w obecności pracownika UG i wówczas zajmie to dużą ilość czasu.

Radna Janiec wraz z radną Janus stwierdziły, że zawsze obrady sesji były nagrywane i nagranie to służyło do napisania protokołu i taki zapis w Statucie jest zbędny.

Pozostali członkowie komisji uznali, że taki zapis powinien być w Statucie i każdy radny będzie mógł sobie odsłuchać nagranie z sesji i zapewne nie będzie to nagminne.

Przewodnicząca komisji Krystyna Janiec ogłosiła przerwę.

Przerwa od godz. 13.27 do godz. 13.40.

Po przerwie na posiedzenie komisji przybyła Sekretarz Gminy Izabela Dziewięcka.

Pani Izabela Dziewięcka poinformowała członków komisji, że w obecnym Statucie Gminy są wymienione nazwy komisji stałych działających przy Radzie Gminy. Niektóre nazwy są już archaiczne i nieaktualne. A nazwy tych komisji powinny odpowiadać zadaniom własnym gminy. Np. jest komisja Przemysłu, Planowania Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska a może powinna to być komisja Budżetu. Pani Sekretarz dodała, że jest propozycja, aby w nowy Statut nie wpisywać nazw komisji, ponieważ Rada Gminy i tak w uchwale określa nazwy komisji. Ale nazwy komisji stałych mogą się znaleźć w Statucie, jednak nie muszą.

O godz. 13.44 obrady komisji opuściła radna Wiesława Janus.

Radna Krystyna Janiec zasugerowała, że lepiej byłoby, aby nazwy komisji znalazły się w Statucie gdyż będzie to pomocne na początku kadencji, zwłaszcza dla nowo wybranych radnych.

Sekretarz Gminy pani Dziewięcka stwierdziła, że obecnie jest tylko propozycja co do zapisów w Statucie, natomiast jeżeli radni uznają, że nazwy komisji powinny się znaleźć w Statucie to oczywiście będzie można je wpisać.

Wobec wyczerpania tematy o godz. 13.47 z sali obrad komisji wyszła pani Izabela Dziewięcka.

Kolejnym gościem był dyrektor GOK „Perła” w Nowinach pan Jacek Kania.

Pan Jacek Kania poinformował członków komisji, że podczas najbliższej sesji rady przedstawi koncepcję utworzenia Geoparku „Białe Zagłębie” w strukturach GOK „Perła”. Geopark będzie to obszar w skład którego wejdą kamieniołom w Kowali, w Bolechowicach, w Szewcach oraz Góra Żakowa – tj. elementy przyrodnicze, które są związane z przemysłem Białego Zagłębia. Będzie to obejmowało turystykę geologiczną i przyrodniczą. Po utworzeniu i rejestracji tego Geoparku być może za parę lat będzie to coś czym nasza gmina będzie mogła się chwalić i np. z czasem przerodzi się to również w tzw. zielone szkoły. Pan dyrektor poinformował, że będzie się starała pozyskać środki zewnętrzne, np. z LGD. Jeżeli uda się pozyskać pieniądze to bardzo dobrze, natomiast jeśli nie to i tak Geopark będzie częścią promocji naszej gminy.

O godz. 13.55 obrady komisji opuścił pan Jacek Kania i radna Zofia Duchniak.

Ad. 4 Wnioski i opinie komisji

Członkowie komisji na posiedzeniu nie wypracowali żadnych wniosków ani opinii.

Ad. 5 Zamknięcie obrad

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, przewodnicząca Krystyna Janiec o godz. 14.00 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynak – podinspektor ds. obsługi Rady Gminy.

Data i podpisy członków komisji:

- 01.03.2013.
1. Krystyna Janiec 26.03.2013.
 2. Elżbieta Antoniak E. Antoniak
 3. Zofia Duchniak ... Zofia Duchniak
 4. Wiesława Janus W. Janus
 5. Halina Musiał Halina Musiał